ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 17 июня 2015 года № 298-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 июня 2015 года № 298-П «О порядке предоставления субсидии бюджетам городских округов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда и условия ее расходования» следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 1 слова «отчета-заявки» заменить словом «отчета»;
абзац третий пункта 2 изложить в новой редакции:
«ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а за год – до 20 января года, следующего за отчетным представлять в министерство транспорта и дорожного хозяйства области отчет по форме согласно приложению № 2 с приложением копий документов, подтверждающих фактически выполненные работы по муниципальным контрактам.»;
абзац третий пункта 3 изложить в новой редакции:
«ежеквартально до 12 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а за год – до 25 января года, следующего за отчетным представлять в министерство финансов области сводный отчет по форме согласно приложению № 3.».
в приложении № 1:

пункт 2 дополнить словами «, на основании соглашения, заключенного между Министерством и органом местного самоуправления городского округа по форме, установленной Министерством.»;

пункт 3 изложить в новой редакции:

«Субсидия перечисляется министерством в бюджет городского округа области ежеквартально до последнего числа третьего месяца отчетного квартала согласно графику перечисления, являющемуся неотъемлемой частью соглашения, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до органов, организующих исполнение бюджетов городских округов области.»

пункт 4 дополнить абзацем:
«В случае принятия Министерством решения о передаче полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению субсидии УФК, предоставление субсидии из областного бюджета бюджету городского округа области осуществляется в порядке, установленном Федеральным казначейством.»;
приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, с 1 января 2018 года.
Губернатор области                                                                             В.В.Радаев
Приложение
к постановлению
Правительства Саратовской области

    от ____________№________
«Приложение №2

к постановлению

Правительства Саратовской области

    от 17 июня 2015 года № 298-П»

Отчет

_______________________________________________________________________________________________________

(наименование городского округа области)

об использовании субсидии на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

по состоянию на 1 _________________ 201__года

(месяц)

(рублей*)

	№

п/п

	Наимено-вание

мероприя-тия, объекта
	Ввод
	Предусмотрено

сводной бюджетной росписью бюджета городского округа на 20___ год
за счет средств
	Предельные объемы финансирования, отраженные
в УФК
на дату предостав-ления отчета (далее – объемы финансиро-вания)
	Зачислено средств субсидии

на счет администратора доходов местного бюджета (нарастающим итогом с начала года)
	Объем факти-чески выпол-ненных работ
	Кассовые расходы (нарастающим итогом

с начала года)
	Не исполь-зовано объемов финансиро-вания

(гр.13 = гр.7 – гр.8)

	план (км/кв. м/п. м)
	факт (км/кв. м/п. м)

	всего
	в том числе за счет средств

	област-ного бюджета
	средств бюджета городского округа

	областного

бюджета
	бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Руководитель органа местного самоуправления

городского округа области

_____________________

________________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Руководитель финансового органа

_____________________

________________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Исполнитель

____________________

_______________________

               (Ф.И.О.)

(телефон)